
ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
DISTRITO CABECERA DISTRITAL

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 

VOTACIÓN

VOTACIÓN 

VALIDA
BLOQUE

CUMPLIMIENTO DE 

PARIDAD

12 GUERRERO 21 TAXCO 12,731 22.17% 57,414 ALTA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 6,303 15.32% 41,140 ALTA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 5,010 9.04% 55,413 ALTA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 3,614 8.49% 42,583 ALTA

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 4,780 8.41% 56,811 ALTA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 2,624 5.13% 51,159 ALTA

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 1,700 3.72% 45,736 ALTA

12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 1,904 3.50% 54,459 ALTA

12 GUERRERO 24 TIXTLA 1,720 3.22% 53,467 ALTA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 1,453 3.04% 47,733 ALTA

12 GUERRERO 22 IGUALA 1,238 2.66% 46,528 ALTA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 1681 2.62% 64,090 ALTA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 1,196 2.38% 50,352 ALTA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 916 2.25% 40,796 ALTA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 952 1.73% 55,102 BAJA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 807 1.48% 54,536 BAJA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 609 1.35% 44,951 BAJA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 653 1.27% 51,284 BAJA

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 509 1.21% 42,109 BAJA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 474 1.17% 40,408 BAJA

12 GUERRERO 27 TLAPA 560 1.03% 54,299 BAJA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 402 0.90% 44,786 BAJA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 417 0.86% 48,368 BAJA

12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 430 0.79% 54,106 BAJA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 364 0.77% 47,422 BAJA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 404 0.62% 64,965 BAJA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 250 0.51% 48,716 BAJA

12 GUERRERO 17 COYUCA 195 0.41% 47,130
BAJA

NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES
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12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 34,561 63.88% 54,106 ALTA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 24,597 47.96% 51,284 ALTA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 17,879 43.83% 40,796 ALTA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 24,533 38.28% 64,090 ALTA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 14,395 35.62% 40,408 ALTA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 14,266 34.68% 41,140 ALTA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 16,031 33.14% 48,368 ALTA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 16,167 31.60% 51,159 ALTA

12 GUERRERO 27 TLAPA 15,751 29.01% 54,299 ALTA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 15,501 28.13% 55,102 ALTA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 12,422 27.74% 44,786 ALTA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 17,449 26.86% 64,965 ALTA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 11,799 26.25% 44,951 ALTA

12 GUERRERO 17 COYUCA 12,316 26.13% 47,130 ALTA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 14,424 26.03% 55,413 BAJA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 12,194 25.55% 47,733 BAJA

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 10,941 23.92% 45,736 BAJA

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 9,334 22.17% 42,109 BAJA

12 GUERRERO 21 TAXCO 12,559 21.87% 57,414 BAJA

12 GUERRERO 22 IGUALA 10,109 21.73% 46,528 BAJA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 9,613 20.27% 47,422 BAJA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 9,283 17.02% 54,536 BAJA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 7,220 14.82% 48,716 BAJA

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 8,255 14.53% 56,811 BAJA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 7,083 14.07% 50,352 BAJA

12 GUERRERO 24 TIXTLA 6,519 12.19% 53,467 BAJA

12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 4,888 8.98% 54,459 BAJA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 3,765 8.84% 42,583 BAJA
NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 
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12 GUERRERO 24 TIXTLA 21,034 39.34% 53,467 ALTA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 16,544 38.85% 42,583 ALTA

12 GUERRERO 17 COYUCA 13,998 29.70% 47,130 ALTA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 13,606 28.69% 47,422 ALTA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 13,101 26.89% 48,716 ALTA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 16,713 25.73% 64,965 ALTA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 11,014 21.87% 50,352 ALTA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 10,588 19.41% 54,536 ALTA

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 8,387 14.76% 56,811 ALTA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 6,391 14.27% 44,786 ALTA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 5,787 11.96% 48,368 ALTA

12 GUERRERO 22 IGUALA 5,524 11.87% 46,528 ALTA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 5,351 10.43% 51,284 ALTA

12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 5,487 10.08% 54,459 ALTA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 3,822 9.29% 41,140 BAJA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 5,838 9.11% 64,090 BAJA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 4,909 8.91% 55,102 BAJA

12 GUERRERO 27 TLAPA 4,485 8.26% 54,299 BAJA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 3,101 6.06% 51,159 BAJA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 2,599 5.78% 44,951 BAJA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 2,087 5.16% 40,408 BAJA

12 GUERRERO 21 TAXCO 2,923 5.09% 57,414 BAJA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 2,163 4.53% 47,733 BAJA

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 1,865 4.43% 42,109 BAJA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 1,614 3.96% 40,796 BAJA

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 1,799 3.93% 45,736 BAJA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 1,057 1.91% 55,413 BAJA

12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 822 1.52% 54,106 BAJA
NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
DISTRITO CABECERA DISTRITAL
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12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 13,586 24.95% 54,459 ALTA

12 GUERRERO 27 TLAPA 7,410 13.65% 54,299 ALTA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 5,340 10.96% 48,716 ALTA

12 GUERRERO 22 IGUALA 4,997 10.74% 46,528 ALTA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 5,128 8.00% 64,090 ALTA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 2,935 7.13% 41,140 ALTA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 2,783 6.54% 42,583 ALTA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 3,295 5.95% 55,413 ALTA

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 2,766 4.87% 56,811 ALTA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 2,458 3.78% 64,965 ALTA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 1,264 2.32% 54,536 ALTA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 922 2.26% 40,796 ALTA

12 GUERRERO 24 TIXTLA 1,082 2.02% 53,467 ALTA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 839 1.73% 48,368 ALTA

12 GUERRERO 21 TAXCO 925 1.61% 57,414 BAJA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 764 1.61% 47,422 BAJA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 798 1.58% 50,352 BAJA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 795 1.55% 51,284 BAJA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 545 1.35% 40,408 BAJA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 589 1.31% 44,951 BAJA

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 577 1.26% 45,736 BAJA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 639 1.16% 55,102 BAJA

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 488 1.16% 42,109 BAJA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 533 1.12% 47,733 BAJA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 521 1.02% 51,159 BAJA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 406 0.91% 44,786 BAJA

12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 332 0.61% 54,106 BAJA

12 GUERRERO 17 COYUCA 240 0.51% 47,130 BAJA
NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO DEL TRABAJO
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
DISTRITO CABECERA DISTRITAL

VOTOS 

OBTENIDOS
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VOTACIÓN 
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BLOQUE

CUMPLIMIENTO DE 

PARIDAD

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 15,553 27.38% 56,811 ALTA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 7,573 13.89% 54,536 ALTA

12 GUERRERO 22 IGUALA 4,452 9.57% 46,528 ALTA

12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 2,606 4.79% 54,459 ALTA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 2,796 4.36% 64,090 ALTA

12 GUERRERO 21 TAXCO 2,494 4.34% 57,414 ALTA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 2,755 4.24% 64,965 ALTA

12 GUERRERO 24 TIXTLA 2,188 4.09% 53,467 ALTA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 2,000 3.97% 50,352 ALTA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 2,079 3.75% 55,413 ALTA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 1,422 3.34% 42,583 ALTA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 1,325 2.59% 51,159 ALTA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 1,228 2.57% 47,733 ALTA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 945 2.34% 40,408 ALTA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 967 2.15% 44,951 BAJA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 1,036 2.02% 51,284 BAJA

12 GUERRERO 27 TLAPA 1,039 1.91% 54,299 BAJA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 833 1.51% 55,102 BAJA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 606 1.35% 44,786 BAJA

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 569 1.35% 42,109 BAJA

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 603 1.32% 45,736 BAJA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 586 1.21% 48,368 BAJA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 559 1.15% 48,716 BAJA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 437 0.92% 47,422 BAJA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 355 0.87% 40,796 BAJA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 307 0.75% 41,140 BAJA

12 GUERRERO 17 COYUCA 185 0.39% 47,130 BAJA

12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 183 0.34% 54,106 BAJA
NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
DISTRITO CABECERA DISTRITAL

VOTOS 

OBTENIDOS
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VOTACIÓN 
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BLOQUE

CUMPLIMIENTO DE 

PARIDAD

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 4,061 9.64% 42,109 ALTA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 3,680 7.55% 48,716 ALTA

12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 3,872 7.11% 54,459 ALTA

12 GUERRERO 27 TLAPA 2,715 5.00% 54,299 ALTA

12 GUERRERO 24 TIXTLA 2,595 4.85% 53,467 ALTA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 2,579 4.68% 55,102 ALTA

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 2,039 4.46% 45,736 ALTA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 2,015 4.22% 47,733 ALTA

12 GUERRERO 21 TAXCO 1,851 3.22% 57,414 ALTA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 1,395 3.10% 44,951 ALTA

12 GUERRERO 22 IGUALA 1,277 2.74% 46,528 ALTA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 1,735 2.67% 64,965 ALTA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 1,473 2.66% 55,413 ALTA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 937 2.32% 40,408 ALTA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 1,052 1.93% 54,536 BAJA

12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 1,025 1.89% 54,106 BAJA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 969 1.89% 51,159 BAJA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 743 1.74% 42,583 BAJA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 710 1.74% 40,796 BAJA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 744 1.66% 44,786 BAJA

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 838 1.48% 56,811 BAJA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 582 1.23% 47,422 BAJA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 455 0.94% 48,368 BAJA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 354 0.86% 41,140 BAJA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 430 0.85% 50,352 BAJA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 362 0.71% 51,284 BAJA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 438 0.68% 64,090 BAJA

12 GUERRERO 17 COYUCA 242 0.51% 47,130 BAJA
NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

MOVIMIENTO CIUDADANO
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES



ID DEL 

ESTADO

NOMBRE DEL 

ESTADO
DISTRITO CABECERA DISTRITAL

VOTOS 

OBTENIDOS

PORCENTAJE DE 
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PARIDAD

12 GUERRERO 4 ACAPULCO 25,750 56.30% 45,736 ALTA

12 GUERRERO 6 ACAPULCO 25,041 55.71% 44,951 ALTA

12 GUERRERO 5 ACAPULCO 23,297 55.33% 42,109 ALTA

12 GUERRERO 3 ACAPULCO 24,372 51.06% 47,733 ALTA

12 GUERRERO 1 CHILPANCINGO 27,881 50.60% 55,102 ALTA

12 GUERRERO 10 TECPAN DE GALEANA 25,043 49.74% 50,352 ALTA

12 GUERRERO 2 CHILPANCINGO 24,743 48.36% 51,159 ALTA

12 GUERRERO 11 PETATLÁN 22,424 46.36% 48,368 ALTA

12 GUERRERO 9 ACAPULCO 18,704 46.29% 40,408 ALTA

12 GUERRERO 8 ACAPULCO 19,753 44.11% 44,786 ALTA

12 GUERRERO 12 ZIHUATANEJO 20,428 43.08% 47,422 ALTA

12 GUERRERO 23 CIUDAD DE HUITZUCO 22,813 41.17% 55,413 ALTA

12 GUERRERO 7 ACAPULCO 16,686 40.90% 40,796 ALTA

12 GUERRERO 17 COYUCA 19,136 40.60% 47,130 ALTA

12 GUERRERO 27 TLAPA 21,264 39.16% 54,299 BAJA

12 GUERRERO 15 CRUZ GRANDE 20,565 37.71% 54,536 BAJA

12 GUERRERO 20 TELOLOAPAN 16,878 34.65% 48,716 BAJA

12 GUERRERO 22 IGUALA 15,815 33.99% 46,528 BAJA

12 GUERRERO 26 OLINALÁ 21,826 33.60% 64,965 BAJA

12 GUERRERO 28 SAN LUIS ACATLÁN 18,230 33.47% 54,459 BAJA

12 GUERRERO 25 CHILAPA 16,704 32.57% 51,284 BAJA

12 GUERRERO 16 OMETEPEC 20,828 32.50% 64,090 BAJA

12 GUERRERO 24 TIXTLA 16,814 31.45% 53,467 BAJA

12 GUERRERO 18 CD. ALTAMIRANO 15,931 29.44% 54,106 BAJA

12 GUERRERO 19 ZUMPANGO DEL RÍO 12,076 29.35% 41,140 BAJA

12 GUERRERO 14 AYUTLA DE LOS LIBRES 12,190 28.63% 42,583 BAJA

12 GUERRERO 21 TAXCO 14,043 24.46% 57,414 BAJA

12 GUERRERO 13 SAN MARCOS 12,176 21.43% 56,811 BAJA
NO PODRÁ POSTULAR 

MUJER

Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero
Proceso Electoral Ordinario de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2023-2024

MORENA
BLOQUES DE VOTACIÓN

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES

7 MUJERES Y 7 

HOMBRES


